- 1 -

令和５年度第１回秋田大学学長選考・監察会議議事要旨

日 時 令和５年６月２６日（月）１５：３２～１５：４５

会 場 秋田大学本部管理棟第１会議室

出席者 銭谷（議長）（Web参加），小山田（Web参加），新谷，吉本，藤井，上田，

羽渕，寺境，真鍋各委員

欠席者 佐川委員

議 事

１ 令和４年度第３回学長選考・監察会議議事要旨（議事録）（案）について

令和４年度第３回学長選考・監察会議議事要旨（議事録）（案）が確認さ

れた。

２ 令和５年度学長候補者選考日程（案）について

議長から，資料により令和５年度学長候補者選考日程（案）について説

明があり，了承された。

３ 意向聴取投票管理委員会の設置と同委員会に本会議から送る委員の指名に

ついて

議長から，次期学長候補者選考にあたり，従来どおり，意向聴取投票管

理委員会を設置すること及び国立大学法人秋田大学学長候補者意向聴取投

票実施細則に定める本会議から意向聴取投票管理委員会に送る委員２名に

真鍋委員及び藤井委員を指名したい旨の提案があり，了承された。

４ 国立大学法人秋田大学における学長候補者の選考に関する基準について

議長から，学長選考・監察会議が定める国立大学法人秋田大学における

学長候補者の選考に関する基準について，次回会議で審議いただきたい旨

説明があった。

５ その他

なし

以上